Ханты-Мансийский автономный округ -Югра

(Тюменская область)
Ханты - Мансийский район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.09.2012                                                                                                         № 79
д. Шапша

О внесении изменений и дополнений

в Постановление администрации сельского
поселения Шапша от 14.06.2011 № 29

«Об утверждении Положения о добровольных

пожарных дружинах в сельском поселении Шапша»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовой базы администрации сельского поселения Шапша:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление администрации сельского поселения Шапша от 14.06.2011 № 29 «Об утверждении Положения о добровольных пожарных дружинах в сельском поселении Шапша»:

1.1. в преамбуле после слов «О добровольной пожарной охране»,»  дополнить словами «законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2011 № 86-оз «О добровольной пожарной охране»,»;
1.2. Абзац 3 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Членам ДПД, принимающих активное участие в тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим, оплачивается шесть дней дополнительного отпуска, предоставляемого по месту основной работы без сохранения заработной платы на время участия в тушении пожаров, несения службы (дежурства) в расположении добровольной пожарной команды или добровольной пожарной дружины либо прохождения профессиональной подготовки.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шапша                                         Л.А.Овчерюкова